南京高校（江宁地区）图书馆联合体资源建设协调与原文传递组
关于外刊资源建设统计分析工作报告

根据2009年6月3日和2009年7月2日南京高校（江宁地区）图书馆联合体资源建设协调与原文传递组在河海大学召开的工作会议要求，进行联合资源建设协调，首先以外文原版期刊订购与共享为主，以联合体各高校进行外文原版期刊查重工作为基础，建立2010年外刊订购与共享机制，并结合原文传递工作，定制个性化外刊目次传递服务，进行电子资源/数据库的订购与共享协调工作。

河海大学会后即开始工作，先后多次与相关学校的项目建设人员进行了电话、EMAIL等联系，收集了9所学校（有1所学校未提交数据）的外刊订购目录，首先汇总了各校的外文期刊和电子数据库，然后进行了统计查重，将所有资料进行了归类、汇总，再按不同类别进行统计、查重，制作了外文期刊汇总文档、分类文档、查重文档、统计文档等多个文件。经上述工作，得出9所学校共订购了1863种期刊，其中各校之间相互重复订购刊为242种。

为迎接江苏省教育厅对该项目的中期检查，现将以下附件文件发送至各学校，请有关人员核对自己学校的有关信息，并请补充完善不足的数据后，于2009年10月15日前返回河海大学图书馆（Email: tsg_xxb@hhu.edu.cn），河海大学将此研究成果提交至JALIS三期项目承建单位——东南大学，上网发布在东南大学图书馆的网站上，为文献资源共享和原文传递提供服务。

附件：1  各学校外文期刊汇总文档

2 各学校外文期刊重合查重文档

3 各学校与其他学校重合外文期刊统计文档

4 各学校外文期刊订购统计文档

            文献资源建设协调和原文传递中心

牵头单位：河海大学图书馆

2009.10.10